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تست آواز رشیدپور پس از مهران مدیری و شهاب حسینی!
 بررسی کارنامه خوانندگی برخی مجریان، به بهانه آوازی که قرار است

 رضا رشیدپور برای آهنگ حجت اشرف زاده بخواند

ــاد از  ــت ــار همسر اس ــگ الــهــه آرانـــیـــان - ان
زبـــان همه مــا مــی گــویــد: »نــمــی دانــم این ها 
از كجا در می آید«! چند روز گذشته خبری 
در فضای مجازی مبنی بر درگذشت دكتر 
محمدعلی اسلامی ندوشن، شاعر، منتقد، 
نویسنده، مترجم و پژوهشگر برجسته ایرانی 
منتشر شد كه همسر ایشان، دكتر شیرین بیانی 
آن را تكذیب كرد. همسر استاد، در گفت وگو 
با ایسنا و در واكنش به این شایعه گفته است: 
»ایشان كسالتش در سه چیز خلاصه می شود؛ 
یک ضعف است؛ یكی از پاافتادگی و دیگری 
كهولت اســت. شكر خدا برقرار هستند و ما 
هم شكرگزار هستیم كه از این بدتر نیست«. با 
آرزوی صحت و سلامت برای استاد محمدعلی 
اسلامی ندوشن، در ادامه مطلب فعالیت های 
ادبی این چهره ماندگار فرهنگ ایرانی را مرور 

می كنیم.

 از »نامه نامور« تا »داستانِ داستان ها«               	 
ــاد  ــت ــت پـــژوهـــشـــی اس ــی ــال ــع ــیــشــتــریــن ف ب
اسلامی ندوشن در زمینه ادبیات حول و حوش 
بوده است.  توس، شاهنامه  حكیم  شاهكار 
ــاره شاهنامه در شمار  آثــار تألیفی استاد درب
ــاره این  مهم ترین كتاب های پژوهشی دربـ
اثر هستند؛ از جمله آن هــا می توان به »سرو 
سایه فكن« اشاره كرد كه با زبانی آراسته و فخیم 
به زندگی و زمانه فردوسی می پردازد و بیشتر 

داستان های شاهنامه را به طور اجمالی بیان 
می كند. »نامه نامور« از دیگر كتاب های مشهور 
استاد اسلامی ندوشن، گزیده ای از شاهنامه 
ــت. »زنــدگــی و مــرگ پهلوانان  فــردوســی اس
در شاهنامه« و »داستانِ داستان ها: رستم و 
اسفندیار در شاهنامه« هم از جمله كتاب های 
اسلامی ندوشن  استاد  شیرین  و  خواندنی 
با موضوع شاهنامه اســت. اسلامی ندوشن 
درباره علاقه اش به فردوسی و شاهنامه چنین 
می گوید: »آن چــه در شاهنامه همواره مرا به 
شگفتی وامی داشته، آن بوده است كه گویی 
تماشاگر صحنه وقایعی هستم كه در دنیای 
برتری می گذرند. وقتی شاهنامه را می خوانم 
یا می شنوم، گویی پاهایم بالاتر از فراز خاک 

قرار می گیرند«.

به یادِ آن »روزها«	 
بعید است نثر شیوا و دلنشین اسلامی ندوشن، 
ــا« را كه بخش هایی از آن در  در كتاب »روزه
ــود، از  ــده ب كتاب فارسی دوران مدرسه آم
یاد برده باشید. از جمله مهارت های استاد 
ــرات و  ــاطـ اســلامــی نــدوشــن، نــگــارش خـ

زندگی نامه است. شاید یكی از مشهورترین 
زندگی نامه های معاصر فارسی دوره چهار 

جلدی كتاب »روزهـــا«، به قلم او باشد. 
اسلامی ندوشن با نثر پرصلابت، مستحكم 
ــارانِ  ــود، مخاطب را به روزگـ و روان خ

كودكی و نوجوانی اش در یزد می برد. ندوشن 
در این كتاب، سال های زندگی اش از 4 تا 53 
سالگی را شرح داده است كه جلد اول آن، 
از سال 1308 تا 1318، جلد دوم از سال 
1317 تا 1323، جلد سوم از سال 1323 تا 
1324 و جلد چهارم از سال 1332 تا 1357 
را در بر می گیرد. به  اعتقاد صاحب نظران، اگر 
می خواهیم اسلامی ندوشن را بشناسیم، باید 

ابتدا كتاب »روزها« را بخوانیم. 

پابرجا باشی ای سروِ سایه فكن!
نگاهی به زندگی علمی استاد محمدعلی اسلامی ندوشن، به بهانه تکذیب شایعه درگذشت او طی چند روز اخیر
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مهران مدیری

ــری طـــرح،   ــج طـــراحـــی صــحــنــه و لـــبـــاس، م
صداپیشگی و... بخشی از مسیری است که 
مهران مدیری برای مدیری شدن، پیموده است. 
او دهه هفتاد را با بازی در سریال های تلویزیونی 

آغــاز کرد و با انتشار آلبوم »از روی سادگی« با 
موسیقی بابک بیات و فردین خلعتبری به پایان برد و 

بعد از آن خودش تیتراژ اغلب آثارش را در تلویزیون و شبکه نمایش خانگی 
مانند »شب های بــرره«، »باغ مظفر« و »قهوه تلخ« خواند. اجرای برنامه 
»دورهمی« که اکنون فصل پنجم آن در شبکه نسیم روی آنتن می رود، جزو 
آثاری است که مهران مدیری در آن اجرا و خوانندگی برنامه را برعهده دارد.

حمید گودرزی

حمید گودرزی را تا قبل از دهه 90، می توان بازیگر 
سینمایی  فیلم های  و  تلویزیونی  سریال های 
دانست؛ اما کارنامه او در دهه 90 بیشتر به اجرا 
و خوانندگی گره خــورده است. او در این دهه، 

اجرای مسابقه »پنج ستاره« که از شبکه نسیم روی 
آنتن می رفت، اجــرای برنامه »13 شمالی« در شبکه 

نمایش خانگی و ویژه برنامه تحویل سال »بهار جان« را برعهده داشت. گودرزی 
اکنون مجری برنامه »کودک شو« است که تا چندی پیش با اجرای پژمان بازغی 
روی آنتن می رفت. خواندن آهنگ »پاییز برگشته« برای تیتراژ برنامه »من و 

شما« شبکه نسیم، جزو دلایلی است که در این مطلب از او نام بردیم.

محمدرضا گلزار

گروه آریان و گیتار نقطه شروع محمدرضا گلزار در 
موسیقی است. مسیری که زیاد ادامه پیدا نکرد 
و باعث شد گلزار به سمت بازیگری تغییر جهت 

بدهد. او در سال های اخیر با وجود نقدهای تندی 
که به شیوه خوانندگی اش وارد می شود، خوانندگی 

را رها نکرده است و تا پیش از شیوع کرونا، کنسرت های متعددی را نیز به روی 
صحنه می برد. گلزار این روزها به عنوان بازیگر و خواننده سریال »گیسو« در 
شبکه نمایش خانگی حضور دارد و طبق خبر ایلنا قرار است به زودی در قامت 
مجری مسابقه »هفت خوان« به تهیه کنندگی مهدی نیری نیز، در این شبکه 
حضور داشته باشد. او پیشتر، با مسابقه »برنده باش« کار اجرا را تجربه کرده بود.

شهاب حسینی

شهاب حسینی هم اکنون با اجــرا و کارگردانی 
برنامه »همرفیق«، مهمان شبکه نمایش خانگی 
است. هرچند اجرای او در این برنامه را نمی شود 
همسنگ بازیگری اش دانست، اما نمی توان منکر 

اجراهای خاطره انگیز او در برنامه های »نیم رخ« 
و »اکسیژن« در دهه 70  هم شد. شهاب حسینی در 

دنیای هنر، گریزی هم به دنیای خوانندگی داشته است. او در آغاز ورود به 
دنیای موسیقی، گروهی به نام »هفت« را تشکیل داد؛ اما بعد از انتشار چند 
آهنگ و اجرای چند دکلمه در این گروه، در دهه هشتاد، عطای موسیقی را به 

لقایش بخشید و بازیگری را به صورت جدی تر ادامه داد.

امیرحسین مدرس

یکی از هنرمندانی که همزمان با شهاب حسینی 
در برنامه »نیم رخ« کار اجرا را برعهده داشت، 
امیر حسین مدرس بود. بازیگری که اجرای 
برنامه های دیگری مانند »کوله پشتی« و مسابقه 

»هوش برتر« را هم در کارنامه دارد و بازی در چند 
سریال تلویزیونی را نیز تجربه کرد. جالب این که ورود 

او به دنیای خوانندگی، با تیتراژخوانی برای سریال محبوب »متهم گریخت« 
جدی شد و بعد با تیتراژ سریال  های ترانه مادری و عید امسال ادامه یافت. 
مدرس جزو هنرمندانی است که در اجرا و خوانندگی مانند بازیگری عمل 

کرده است و می توان او را یک مجری میان رده خوب دانست.

کامران تفتی

ــازی  ب ــرا،  ــ اج چندشغله های  از  دیــگــر  یکی 
و خوانندگی کامران تفتی اســت که آخرین 
اجرایش به فصل دوم برنامه »دست فرمون« 

در شبکه نسیم برمی گردد. فصل های متوالی 
ــدا« و »نامیرا« از دیگر  برنامه »وقتشه«، »دل صـ

دستپخت های تفتی در زمینه اجراست که او در برخی از آن ها موفق تر 
عمل کرد. حضور تفتی در دنیای موسیقی موازی با دنیای بازیگری و اجرای 
او پیش رفت و او در کارنامه کاری خود چند آلبوم موسیقی و تک آهنگ دارد 
که کمرنگ تر بودن آن ها نسبت به بازی و اجرایش، حکایت از آن می کند 

که تفتی در موسیقی به اندازه دو شاخه دیگر فعالیتش موفق نبوده است.

ــرف زاده و رضا رشیدپور، مردم را  نسترن کاشف - حجت اش
ــاران ببارد« غافلگیر کردند. به گــزارش ایلنا، رضا  با آهنگ »ب
رشیدپور مجری برنامه های پربیننده تلویزیونی، مانند »حالا 
خورشید«، در این آهنگ متن کوتاهی را دکلمه کرده 
است. همزمانی انتشار این آهنگ و خوانندگی زنده 
او در برنامه »عطسه« شبکه سه که توسط گروه نزدیک 
به این مجری تلویزیونی روی آنتن می رود، باعث شد 
تا این اتفاق بیشتر موردتوجه قــرار بگیرد. حجت 
اشرف زاده پیشتر آهنگ »رفیق« را برای تیتراژ برنامه  
»حالا خورشید« و آهنگ »جاده های شمالی« را به 
صورت اختصاصی در ویژه برنامه »شب آرام«، به 
تهیه کنندگی و اجرای رضا رشیدپور خوانده و 
اجرا کرده بود. حال این همکاری، شکل جدیدی 
به خود گرفته است؛ به طوری که اشرف زاده در 
برنامه »عطسه« اعلام کرد که برای عید نوروز 
با رضا رشیدپور یک آهنگ مشترک می خواند 
و منتشر می کند. همین موضوع، باعث شد تا 
درباره هنرمندانی که سابقه اجرا و خوانندگی 

داشته اند، بنویسیم.

 تقریظ رهبر انقلاب 
بر كتاب »عصرهای كریسكان« منتشر می شود

دهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت، همراه با 
انتشار تقریظ رهبر انقلاب بر كتاب »عصرهای كریسكان« 
از سوی مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی 
برگزار خواهد شد. به گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر انقلاب، این مراسم روز دوشنبه 18 اسفندماه، در 
سنندج و با حضور جمع محدودی از پیش كسوتان جهاد 
و مقاومت و فعالان حوزه ادبیات و هنر دفاع مقدس و 

مسئولان استانی با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
برگزار می شود. كتاب »عصرهای كریسكان« خاطرات 
امیر سعیدزاده)سعید سردشتی( از فعالیت های دوران 
پیش از انقلاب و مجاهدت های دفاع مقدس تا رنج های 
اسارت در زندان های كومله و دموكرات است كه به قلم 
كیانوش گلزار راغب تدوین و از سوی انتشارات سوره 

مهر منتشر شده است.

ادامه نبرد علی دهباشی با کرونا 

سه شنبه، پنجم اسفندماه بود كه دكتر میلاد عظیمی، استاد 
ادبیات فارسی دانشگاه تهران در صفحه شخصی اش از ابتلای 
علی دهباشی، چهره نام آشنای فرهنگی كشورمان به كرونا 
خبر داد.  تازه ترین خبر از وضعیت این پیش كسوت حوزه كتاب و 
فرهنگ، بستری بودن او در بخش مراقبت های ویژه است. شهاب 
دهباشی، فرزند علی دهباشی با انتقاد از رفتار غیرحرفه ای 
برخی رسانه ها و انعكاس نادرست حرف هایش، به ایرنا گفته 
است: »ترجیح می دهیم برای حفظ آرامش خاطر پدر، تماس با 

رسانه ها را محدود كنیم«.

موراكامی لباس 20 دلاری طراحی می کند!

هاروكی موراكامی، نویسنده مشهور 
ژاپنی، تی شرت هایی را طراحی كرده 
كه طرح برخی از آن ها، از معروف ترین 
رمان های او الهام گرفته شده است. به 
گزارش ایران آرت، این نویسنده به تازگی 
را  تی شرت هایی  تولید  خط  طراحی 
بر عهده گرفته که برخی از آن ها با الهام 
از مطرح ترین رمان های او نظیر »کافکا 
درکــرانــه« و »چـــوب نـــروژی« طراحی 
ــر، نــشــان دهــنــده  ــگ شـــده و بــرخــی دی
عشق و علاقه او به گربه ها و موسیقی 
با نوشته هایی مخصوص روی هر یک 
از آن هـــاســـت. قیمت هــریــک از  این 
تی شرت ها حدود 20 دلار است. برای 
این که بدانیم موراکامی تا چه انــدازه 
نویسنده منحصربه فردی است شواهد 

ــادی وجــود دارد؛ ایــن نویسنده 72  زی
ســالــه، پیش از ایــن هــم در یــک برنامه 
آنلاین رادیویی، به منظور روحیه دهی 
به مخاطبان خود حضور یافت تا مردم 
بهتر بتوانند با اضطراب و استرس ناشی 
از شرایط روز دنیا کنار بیایند. موراکامی 
ــاه یک بار  هــم، میزبان نمایش  هر دوم
رادیو موراکامی می شود و حالا هم برای 
طــراحــی خــط تولید جــدیــد تی شرت  

خبرساز شده است.                                  


